
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Иртышского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  28.08.2020     №   137а
О введении режима функционирования "Чрезвычайная Ситуация" на
территории п. Иртышский Иртышского сельского поселения Омского
муниципального района Омской области в связи с возникновением очага
птичьего гриппа

В связи с выявлением очага птичьего гриппа на территории п.
Иртышский в целях предотвращения распространения вирусной инфекции
на территории Иртышского сельского поселения Омского муниципального
района Омской области, в целях выполнения мероприятий по дальнейшему
выявлению возможных инфицированных объектов и эпизоотических очагов
инфекции, ликвидации возникшей чрезвычайной ситуации (далее - ЧС),
недопущения причинения вреда жизни и здоровью населения Иртышского
сельского поселения Омского муниципального района Омской области и
животным, руководствуясь постановлением Администрации Омского
муниципального района Омской области от 28.08.2020 г. № П-20/ОМС-159
«О внесении изменения в постановление Администрации Омского
муниципального района от 27.08.2020 № П-20/ОМС-155 «О введении
режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории
птицефабрики ЗАО «Иртышская» в связи с возникновением очага птичьего
гриппа», п. 8 ст. 4.1, частью 2 ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 N
68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера", п. 7 ч. 1 ст. 15 Федерального закона
от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", приказом Министерства
сельского хозяйства Российской Федерации от 27.03.2006 N 90 "Об
утверждении Правил по борьбе с гриппом птиц", Уставом Иртышского
сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЮ:



1. Ввести на территории поселка Иртышский Иртышского сельского
поселения Омского муниципального района Омской области режим
функционирования "Чрезвычайная ситуация" с 28.08.2020 и установить
местный уровень реагирования.
2. Директору МКУ «Хозяйственное управление Администрации Иртышского
сельского поселения» Трутаеву А.В. 
      - установить на подъездах к территории п. Иртышский указатели
"Карантин", "Въезд запрещен";
      - организовать установку дезинфекционных барьеров (далее -
дезбарьеров) в местах, согласованных с представителями Главного
управления ветеринарии по Омской области и Управления
Россельхознадзора по Омской области;
      - организовать перекапывание всех проселочных дорог, ведущих к п.
Иртышский.
      - проработать вопрос привлечения рабочей силы для организации работ,
связанных с отловом и погрузкой птицы.
       - принять участие в организации подвоза и обеспечения материалов
(бывших в употреблении автомобильных покрышек) для сжигания птицы.
       - организовать питание участников группы ликвидации ЧС.
3. Главному специалисту Пилько Е.В.:
       - с целью уточнения поголовья птицы, организовать и провести
подворный обход в п. Иртышский;
       - информацию о введении режима функционирования "Чрезвычайная
ситуация" и проведением отчуждения животных в целях предотвращения
возникновения и ликвидации очагов особо опасных болезней животных,
довести до населения всеми возможными способами. 
4. Главному специалисту Макаркиной Л.А. проработать вопрос в части
расчетов, необходимых для обеспечения финансирования проводимых
мероприятий.
5. Главному бухгалтеру обеспечить оплату проводимых мероприятий.
6. Заместителю Главы обеспечить размещение постановления на
официальном сайте Иртышского сельского поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                         И.В.Барабанов




